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Ο εορτασμός της αυθεντικότητας και του 
κοινοτικού πνεύματος μέσω εικαστικών τεχνών, 
φαγητού και της διαπολιτισμικής ανταλλαγής 
είναι στο επίκεντρο του φετινού προγράμματος 
του Φεστιβάλ Clayton 2021.

Λόγω των περιορισμών της COVID-19, το 
οκταήμερο πρόγραμμα θα πραγματοποιηθεί 
διαδικτυακά (online) από το Σάββατο 20 
Φεβρουαρίου έως το Σάββατο 27 Φεβρουαρίου 
και η συμμετοχή είναι εντελώς ΔΩΡΕΑΝ. 

Θα υπάρχουν περισσότερα από 40 εργαστήρια, 
δραστηριότητες και συμμετοχικές εμπειρίες 
για άτομα ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΗΛΙΚΙΩΝ...πραγματικά 
υπάρχει κάτι για τον καθένα!

Εξερευνήστε μερικά από τα πιο συναρπαστικά 
δρώμενα του Φεστιβάλ, περιλαμβανομένης 
της παγκόσμιας μουσικής με κορυφαίους 
Αυστραλούς καλλιτέχνες, κωμωδίες, εμπειρίες 
διαγενεακής μαγειρικής, και μαθήματα και 
τουρνουά σκακιού. 

Αποκτήστε νέες δεξιότητες μέσα από πρωτότυπα 
εργαστήρια τεχνών και αειφορίας για όλους, 
από το σπίτι σας.

Δείτε ζωντανές επιδείξεις μαγειρικής, 
διαδικτυακές μεταδόσεις (podcasts) και ένα 
εικονικό πάρτι/δείπνο για να γιορτάσετε τις 
διάφορες γεύσεις του Monash.

Η εκδήλωση έχει σχεδιαστεί για να 
απευθύνεται σε όλες τις ηλικίες και όλα τα 
ενδιαφέροντα, οπότε αν θέλετε να δοκιμάσετε 
να παίξετε στο Bollywood, να εξερευνήσετε 
τη μαγειρική, να βουτήξετε στις τέχνες ή να 
ξεκαρδιστείτε με κωμωδίες, θα είναι όλα εκεί!

Το πρόγραμμα βρίσκεται ήδη στο διαδίκτυο για 
να το εξερευνήσετε και να κλείσετε συμμετοχές 
στο   www.monash.vic.gov.au/claytonfestival

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3636

  events@monash.vic.gov.au

ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
TOY CLAYTON

Γιορτάζουμε το
Διαδικτυακά 

το 2021
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ΑΝΟΙΓΕΙ ΤΟ HEADSPACE 
στο Syndal στις αρχές του 2021
To Monash γιορτάζει την ανακοίνωση της 
έναρξης λειτουργίας της πολυαναμενόμενης 
υπηρεσίας headspace που θα παρέχει στους 
νέους του δήμου καλύτερη πρόσβαση σε 
υποστήριξη ψυχικής υγείας.

Το headspace στο Syndal έχει προγραμματιστεί 
να ανοίξει το Μάρτιο στο 265-267 Blackburn 
Road και θα λειτουργεί ως σύμπραξη 
με επικεφαλής την Alfred Health. Στη 
σύμπραξη συμμετέχουν οι Υπηρεσίες 
Νεότητας του Monash [Monash Youth 
Services], οι Access Employment Services, 
η EACH, η Gateway LLEN, το Hawthorn 
Football Club και το Launch Housing.

Ο χώρος βρίσκεται κοντά στις δημόσιες 
συγκοινωνίες και τα σχολεία, για να διευκολύνει 

τους νέους να έχουν πρόσβαση σε υποστήριξη 
φυσικής, ψυχικής, και σεξουαλικής υγείας, καθώς και 

προβλήματα με αλκοόλ, ουσίες, την εργασία και τις σπουδές. 

Το headspace είναι μια υπηρεσία για την απόκτηση της οποίας 
οι νέοι του Monash και ο Δήμος εργάστηκαν ακούραστα για 
αρκετά χρόνια με συνηγορίες και θερμές εκκλήσεις προς την 
Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση για τη χρηματοδότηση αυτής της 
υπηρεσίας σε τοπικό επίπεδο.

Η συνηγορία της Επιτροπής Νεότητας του Monash ήταν 
καθοριστική για την έγκριση της υπηρεσίας. Οι νέοι της 
Επιτροπής πρωτοστάτησαν επί αρκετά χρόνια για την απόκτηση 
της υπηρεσίας, με αποκορύφωμα τη δυναμική εκστρατεία 
#RaiseYourHand4MonashYouth (που υποστηρίχτηκε από την 
εφημερίδα Monash Leader). 

Οι πρώην δήμαρχοι Rebecca Paterson, Shane McCluskey, Paul 
Klisaris και Stuart James και το προσωπικό του Δήμου είχαν επίσης 
ασκήσει έντονες πιέσεις για την παροχή της υπηρεσία.

Προς το παρόν οι νέοι μπορούν να έχουν πρόσβαση σε άλλες 
διαθέσιμες υπηρεσίες ψυχικής υγείας απευθυνόμενοι στη δωρεάν 
υπηρεσία HeadtoHelp, που χρηματοδοτείται από την Αυστραλιανή 
Κυβέρνηση. Η υπηρεσία αυτή παρέχει βοήθεια στους κατοίκους 
της Βικτώριας κάθε ηλικίας, περιλαμβανομένων και εκείνων που 
επλήγησαν από την πανδημία, προκειμένου να βρουν την καλύτερη 
υποστήριξη ψυχικής υγείας, με μια επίσκεψη στον ιστότοπο  

 headtohelp.org.au/our-locations ή   1800 595 212.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/Headspace-in-Syndal-to-open-2021

Αρχίζει η έρευνα
ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ
Το Μάρτιο, θα ζητηθεί από ορισμένους 
κατοίκους του Μonash να συμμετάσχουν σε 
μια έρευνα σχετική με τις υπηρεσίες και την 
απόδοση του Δήμου. 

Σκοπός της έρευνας είναι να καταγράψει τις 
απόψεις για τις υπηρεσίες του Δήμου από 
ένα τυχαίο δείγμα 800 κατοίκων του Monash 
ηλικίας άνω των 18 ετών. Η έρευνα διεξάγεται 
για λογαριασμό του Δήμου από τη Metropolis 
Research, η οποία θα επισκεφτεί περισσότερα 
από 800 νοικοκυριά. Όλοι οι ερευνητές θα 
είναι εφοδιασμένοι με ταυτότητες και θα 
σας ενημερώνουν γι’ αυτό πριν από κάθε 
συζήτηση. Οι ερευνητές θα ακολουθούν τα 
σχέδια COVIDSafe για τη δική σας και τη δική 
τους ασφάλεια. 

Σας παρακαλούμε να αφιερώσετε χρόνο 
για να συμμετάσχετε στην έρευνα και να 
πείτε τη γνώμη σας. Οι απαντήσεις που 
λαμβάνουμε σε αυτήν την ετήσια έρευνα 
είναι πολύτιμες για το Δήμο, καθώς μας 
βοηθούν να διαπιστώσουμε τι κάνουμε 
καλά και τι πρέπει να βελτιώσουμε. Όλα τα 
δεδομένα της έρευνας και οι πληροφορίες 
των συμμετεχόντων παραμένουν ανώνυμα.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
Diana Bell  9518 3675

Monash Civic Centre

   293 Springvale Road  
Glen Waverley

 8.30 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

  9518 3555       mail@monash.vic.gov.au     www.monash.vic.gov.au
National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα με 
προβλήματα ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road 
 Oakleigh 

 8.30 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

@
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Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά
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ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
θα γίνει την Τρίτη 23 Φεβρουαρίου από τις 7 μ.μ. Η 
ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης θα δημοσιευτεί 
στον ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 μ.μ. την 
Πέμπτη 18 Φεβρουαρίου. 

Οι κάτοικοι και οι δημότες του Monash μπορούν 
να κάνουν ερωτήσεις στη συνεδρίαση, εφόσον 
οι ερωτήσεις έχουν υποβληθεί στον Δήμο έως τις 
2μ.μ. την Τρίτη 23 Φεβρουαρίου.

Σύμφωνα με τους περιορισμούς που 
επιβλήθηκαν από την Πολιτειακή Κυβέρνηση για 
να επιβραδυνθεί η εξάπλωση του Κορωνοϊού 
(Coronavirus), οι συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου δε θα είναι ανοιχτές στο κοινό. Η 
συνεδρίαση όμως παραμένει δημόσια, αφού 
η κοινότητα μπορεί να την παρακολουθήσει 
μέσω της υπηρεσίας μας ζωντανής μετάδοσης 
(livestreaming) στο  webcast.monash.vic.gov.au 

Αυτή την περίοδο ο Δήμαρχος θα λειτουργεί 
ως εκπρόσωπος στην εκφώνηση των τυχόν 
ερωτήσεων του κοινού και στις απαντήσεις μέσω 
ζωντανής διαδικτυακής μετάδοσης (livestreaming). 
Θα δοθούν και γραπτές απαντήσεις.

 www.monash.vic.gov.au/meetings   9518 3555 
3 

ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ τον Δήμαρχο Brian Little
Ήταν μεγάλη μου τιμή να 
προεδρεύσω ως Δήμαρχος σε μια 
τελετή απόδοσης υπηκοότητας στους 
χώρους του Δήμου του Monash την 
Ημέρα της Αυστραλίας.

Το να βλέπω τη χαρά και την 
υπερηφάνεια στα πρόσωπα των 
πιο πρόσφατων πολιτών μας 
καθώς προχωρούσαν να λάβουν τα 
πιστοποιητικά τους, υπό το βλέμμα των 
οικογενειών τους, είναι μια λαμπρή 
στιγμή της χρονιάς μου ως Δήμαρχος 
μέχρι στιγμής, μια στιγμή που πιστεύω 
ότι δύσκολα θα ξεπεραστεί από άλλη.

Ήταν θαυμάσιο ότι μπόρεσα ν’ 
αναλάβω αυτή την τελετή προσωπικά, 
επιτέλους, καθώς βιώνουμε την 
επιστροφή στην κανονικότητα, αν και 
με τρόπο COVID safe.

Σ’ αυτό το τεύχος του Ενημερωτικού 
Δελτίου του Monash, θα βρείτε 
αρκετές ευκαιρίες να συμμετάσχετε 
περισσότερο στον Δήμο, ως 
εκπρόσωποι κοινότητας σε κάποια 
από τις συμβουλευτικές μας επιτροπές. 
Επίσης, θέλουμε ενημέρωση για 
διάφορες δράσεις, περιλαμβανομένων 
του Γενικού Σχεδίου τη Mount 

Waverley Reserve και της Στρατηγικής 
Αναψυχής Active Monash. Το Σχέδιό 
μας Υγείας και Ευεξίας [Health and 
Wellbeing Plan] είναι επίσης μια 
ευκαιρία να συμμετάσχετε. Το να 
χρησιμοποιήσετε είτε τη φωνή σας 
για να πείτε τη γνώμη σας, είτε με τη 
μορφή σχολίων είτε προσφερόμενοι 
για κάποιον ρόλο με διάρκεια, είναι 
ζωτικό για να συμμετάσχετε. Μας δίνει 
κατεύθυνση, για να διασφαλίζουμε ότι 
ανταποκρινόμαστε στις ανάγκες σας 
και κατανοούμε τις προτεραιότητές 
σας. Είναι η κοινότητά σας, οπότε, 
παρακαλούμε, αδράξτε την ευκαιρία 
να πείτε τη γνώμη σας.

Με μεγάλη χαρά υποδεχτήκαμε πάνω 
από 2.000 επισκέπτες στην πρώτη μέρα 
λειτουργίας του Κέντρου Αναψυχής 
του Oalkeigh [Oakleigh Recreation 
Centre] τον περασμένο μήνα. Ήταν 
ένα πολύ μεγάλο πρόγραμμα 
για τον Δήμο και είμαστε πολύ 
χαρούμενοι γι’ αυτές τις εξαιρετικές 
εγκαταστάσεις, που τώρα προσφέρουν 
ένα θαυμάσιο γυμναστήριο, ένα 
τελευταίας τεχνολογίας γήπεδο 
μπάσκετ/netball/βόλεϊ, αίθουσες 
γυμναστικής, yoga και Pilates και τις 

άριστες εγκαταστάσεις γυμναστικής 
του Waverley Gymnastics Centre. 

Τον επόμενο μήνα, θ’ ανοίξει στο 
Syndal το πολυαναμενόμενο κέντρο 
μας headspace, που θα προσφέρει 
πολύ αναγκαία υποστήριξη ψυχικής 
υγείας σε νέους του Monash. Η 
εκστρατεία για ν’ αποκτήσουμε μια 
υπηρεσία headspace στο Monash 
υπήρξε μακρά, όμως, οι νέοι μας, 
που συνεργάζονται με τον Δήμο, 
την κράτησαν ζωντανή και, χάρη 
στην επιμονή και την αφοσίωσή 
τους, θ’ ανοίξει αυτή η υπηρεσία. 
Αναμφίβολα, θα βοηθήσει πολλούς 
άλλους νέους στο μέλλον. Ευχαριστώ 
όλους που το έκαναν αυτό εφικτό.

Μπορείτε να επικοινωνήσετε μαζί 
μου στο:  9518 3524 / 0407 878 033

 Brian.Little@monash.vic.gov.au

ΒΑΛΤΕ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ  
σε μια Συμβουλευτική Επιτροπή του Monash
Έχετε πάθος με τα κοινωνικά 
και πολιτιστικά θέματα που 
επηρεάζουν την κοινότητα του 
Monash; Ο Δήμος αναζητά 
υποψηφιότητες από κατοίκους 
που ενδιαφέρονται να 
συμμετάσχουν σε μια από τις 
συμβουλευτικές μας επιτροπές.

Αυτή τη στιγμή έχουμε κενές 
θέσεις στην Συμβουλευτική 
Επιτροπή Πολυπολιτισμικότητας 
[Multicultural Advisory 
Committee], τη Συμβουλευτική 
Επιτροπή Αναπηρίας [Disability 
Advisory Committee] και τη 
Συμβουλευτική Επιτροπή 
Ισότητας Φύλων [Gender Equity 
Advisory Committee].

Αυτές οι επιτροπές παίζουν 
ζωτικό ρόλο στην παροχή 
αντιλήψεων της κοινότητας, 
το μοίρασμα βιωματικής 
εμπειρίας και την προσφορά 
συνεχών σχολίων για τη δουλειά 
του Δήμου. Οι επιτροπές 
μας βοηθούν επίσης στην 
καθοδήγηση της εφαρμογής 

της στρατηγικής υγείας και 
ευεξίας του Δήμου, A Healthy 
and Resilient Monash: Integrated 
Plan 2017-2021

Εάν είστε κάτοικος με καλή 
κατανόηση των τοπικών θεμάτων 
όπως αυτά σχετίζονται με τις 
γυναίκες, τα άτομα που ζουν 
με κάποια αναπηρία και τους 
φροντιστές τους ή τις πολιτισμικά 
και γλωσσικά ποικίλες κοινότητες, 
θέλουμε πολύ να λάβουμε την 
υποψηφιότητά σας.

Για περισσότερες 
πληροφορίες σχετικά με τις 
συμβουλευτικές επιτροπές και 
για να κατεβάσετε μια Φόρμα 
Υποψηφιότητας (Nomination 
Form)  www.monash.vic.gov.
au/advisory-committee

Οι υποψηφιότητες κλείνουν στις  
5 μ.μ. την Δευτέρα 1 Μαρτίου.

Οι επικρατέστεροι υποψήφιοι 
θα κληθούν να συμμετάσχουν 
σε μια συνέντευξη στις αρχές 
Μαρτίου.

Ο Δήμαρχος Brian 
Little (δεξιά) με τον 
Αντιδήμαρχο Shane Mc
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ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΓΙΑ την 
κοινότητα 
ΛΟΑΤΚΙ+
Ο Δήμος του Monash θα ιδρύσει 
μια συμβουλευτική επιτροπή και 
σχέδιο δράσης ΛΟΑΤΚΙ+.

Ο Δήμος θα υψώσει επίσης τη 
σημαία του ουράνιου τόξου στο 
Civic Centre και σε διάφορα σημεία 
σε όλο το Monash τις ημέρες 
ευαισθητοποίησης ΛΟΑΤΚΙ+ 
[LGBTIQA+]. Αυτές περιλαμβάνουν 
τη Διεθνή Ημέρα Κατά της 
Ομοφοβίας, της Αμφιφοβίας, της 
Διαφοβίας και της Τρανσφοβίας, 
την Ημέρα Φορέστε Μοβ, την 
Παγκόσμια Ημέρα AIDS την 
Ημέρα Ορατότητας Αμφί και 
την Ημέρα Ευαισθητοποίησης 
Διεμφυλικότητας.

Ο Δήμος θα εργαστεί για την 
πιστοποίηση Rainbow Tick, ένα 
ποιοτικό πλαίσιο πιστοποίησης 
που αναπτύχθηκε από την 
Rainbow Health Victoria, και 
αναγνωρίζει οργανισμούς που 
προσφέρουν ασφαλείς υπηρεσίες 
με ενσωμάτωση και επιβεβαίωση 
και είναι εργοδότες ατόμων από 
την κοινότητα ΛΟΑΤΚΙ+.

Αυτές οι δράσεις υποστηρίζουν 
το Healthy and Resilient Monash: 
Integrated Plan 2017-2021 του 
Δήμου.

Ο Δήμος υποστηρίζει εδώ και πολλά 
χρόνια την κοινότητα ΛΟΑΤΚΙ+ 
μεταξύ άλλων διεξάγοντας μια 
εκτίμηση των αναγκών της το 
2018, και αναλαμβάνουμε αυτές 
τις δράσεις για να αναγνωρίσουμε, 
να εκπροσωπήσουμε και να 
συνδεθούμε καλύτερα με μέλη 
αυτής της κοινότητας στο Monash.

Η ίδρυση μιας συμβουλευτικής 
επιτροπής ΛΟΑΤΚΙ+ θα προσφέρει 
αντίληψη και πληροφόρηση και 
θα βοηθήσει στην ανάπτυξη ενός 
σχεδίου δράσης για να λάβει 
υπ’ όψη του ο Δήμος, το οποίο 
θα έχει σημαντικά στοιχεία 
και συμβουλές από αυτή την 
κοινότητα στο Monash.

Σημείωση: ΛΟΑΤΚΙ+ σημαίνει 
κοινότητες λεσβιών, γκέι, 
αμφισεξουαλικών, τρανς και 
διαφοροποιημένου φύλου, 
διεμφυλικών, queer και 
ασεξουαλικών.
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ΝΕΟΣ ΤΟΠΙΚΟΣ ΝΟΜΟΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ Ενημέρωση πολιτικής
Ο Δήμος θα διαβουλευτεί για ένα αναθεωρημένο προσχέδιο του Τοπικού 
Νόμου [Local Law] και για το προσχέδιο της Πολιτικής Εμπορικής Χρήσης και 
Πρόσβασης Πεζοδρομίων [Footpath Trading and Access Policy] και προσκαλεί 
την κοινότητα να παράσχει σχόλια.

Ο τωρινός Τοπικός Νόμος αρ. 4 του Δήμου – Απαγόρευση Καπνίσματος 
λήγει στις 30 Σεπτεμβρίου. Ο προτεινόμενος Τοπικός Νόμος για Περιοχές Μη 
Καπνίσματος θα καταργήσει τον τωρινό Τοπικό Νόμο και θα προσφέρει στον 
Δήμο ένα μηχανισμό για να ορίσει περιοχές μη καπνίσματος εντός του δήμου 
ως κατά διαστήματα.

Ο Δήμος αποφάσισε επίσης να ενημερώσει την Πολιτική Εμπορικής Χρήσης 
και Πρόσβασης Πεζοδρομίων, ώστε για κάθε δημόσια περιοχή πεζοδρομίου 
διαθέσιμη για εμπορική δραστηριότητα, να υπάρχει η προϋπόθεση να 
διατίθεται φαγητό προς κατανάλωση όλες τις ώρες όταν χρησιμοποιούνται 
αυτές οι περιοχές. Σε συμμόρφωση με το Νόμο περί Καπνού, όσο διατίθεται 
εμπορικά φαγητό, το κάπνισμα θα απαγορεύεται.

Στον καθορισμό περιοχών εντός του Monash ως ελεύθερων από καπνό, το 
προσχέδιο του Τοπικού Νόμου προβλέπει ότι ο Δήμος πρέπει να λάβει υπ’ όψη:
	» Το μέγεθος της προτεινόμενης 
Περιοχής Μη Καπνίσματος
	» Εγγύτητα της προτεινόμενης Περιοχής 
Μη Καπνίσματος σε δημόσιο χώρο, ο 
οποίος, όλος ή μέρος του, δεν είναι σε 
Περιοχή Μη Καπνίσματος
	» Τις απόψεις όποιου είναι ιδιοκτήτης 
ή χρήστης οποιουδήποτε μέρους 
της προτεινόμενης Περιοχής Μη 
Καπνίσματος
	» Την έκταση και την έκβαση 
οποιασδήποτε συμμετοχής της 
κοινότητας στην πρόταση να οριστεί 
η Περιοχή Μη Καπνίσματος
	» Οποιαδήποτε οφέλη προς την 

κοινότητα που μπορεί να επιτευχθούν 
εάν ο Δήμος ορίσει την προτεινόμενη 
Περιοχή Μη Καπνίσματος
	» Οποιαδήποτε ζημία προς την 
κοινότητα μπορεί να προκληθεί εάν 
ο Δήμος ορίσει την προτεινόμενη 
Περιοχή Μη Καπνίσματος. 

Αφού διαβουλευτεί με την κοινότητα, 
ο Δήμος θα λάβει υπ’ όψη τα σχόλια 
για το προσχέδιο του Τοπικού Νόμου 
και την πολιτική Εμπορικής Χρήσης 
και Πρόσβασης Πεζοδρομίων πριν 
εφαρμοστούν οποιεσδήποτε αλλαγές 
στα μέσα αυτού του έτους.

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ ΣΤΟ:  shape.monash.vic.gov.au/smoke-free
 Greg.Talbot@monash.vic.gov.au    Greg Talbot 9518 3086

Με το πιο υγρό και θερμό καλοκαίρι μας να προσφέρει θαυμάσιες 
 συνθήκες ανάπτυξης των φυτών, είναι σημαντικό να δώσουμε στους  
κήπους μας λίγο περισσότερη προσοχή για να διασφαλίσουμε ότι τα  
χαμηλά και επικρεμάμενα κλαδιά δεν εμποδίζουν τους άλλους.

Σύμφωνα με τον Τοπικό Νόμο Υπηρεσιών Κοινότητας [Community Amenity Lo-
cal Law] αρ. 3 του Δήμου, τα δέντρα που κρέμονται πάνω από πεζοδρόμια και 
δρόμους πρέπει να έχουν ύψος τουλάχιστον 2,5 μέτρων, ώστε να επιτρέπουν 
την εύκολη πρόσβαση από κάτω. Στο επίπεδο του εδάφους, δεν θα πρέπει να 
υπάρχει καθόλου βλάστηση που να επεκτείνεται πάνω στο πεζοδρόμιο.

Είναι ευθύνη του Δήμου να διασφαλίσει ότι τα δέντρα των δρόμων και η άλλη 
βλάστηση από δημόσιους χώρους δεν διεισδύουν σε πεζοδρόμια, όμως είναι ευθύνη 
του ιδιοκτήτη κάθε ακινήτου να διασφαλίσει ότι η βλάστησή του δεν εμποδίζει τους 
ανθρώπους που χρησιμοποιούν το δρόμο. Κάθε δέντρο των δρόμων στο Monash 
επιθεωρείται και κλαδεύεται, αν χρειάζεται, μία φορά το χρόνο.

Για ν’ αναφέρετε επικρεμάμενη βλάστηση:  9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/request

Καθαρισμός  
ΕΠΙΚΡΕΜΑΜΕΝΗΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ 

DRAFT

http://shape.monash.vic.gov.au/smoke-free
mailto:Greg.Talbot%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/request


Στρατηγική Ευκαιριών
ΕΝΕΡΓΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΤΟΥ MONASH
Τι θα σας ενθάρρυνε να είστε περισσότερο σωματικά 
ενεργοί/ές στα πάρκα μας και καταφύγια άγριας φύσης; 

Οι περιορισμοί που βιώσαμε κατά τη διάρκεια 
της COVID-19 έδειξαν αυξημένη συμμετοχή σε μη 
οργανωμένη αναψυχή, υπογραμμίζοντας τον ζωτικό ρόλο 
που παίζουν τα τοπικά πάρκα και τα καταφύγια άγριας 
φύσης (reserves) στη βελτίωση της υγείας.

Ο Δήμος συνεργάζεται με τη Sport and Recreation Victoria 
για την ανάπτυξη μιας Στρατηγικής Ευκαιριών Ενεργής 
Αναψυχής [Active Recreation Opportunities Strategy] για 
το Δήμο του Monash που θα αποτελέσει οδηγό για τη 
μελλοντική ενίσχυση των πάρκων και των καταφύγιων 
άγριας φύσης για την ενθάρρυνση της υγιούς σωματικής 
δραστηριότητας.

Η στρατηγική θα επικεντρωθεί στη μη οργανωμένη 
αναψυχή (περιστασιακή και άτυπη δραστηριότητα) σε 
πάρκα και καταφύγια άγριας φύσης αναπτύσσοντας 
περιβάλλοντα που ενθαρρύνουν τους κατοίκους να 
δραστηριοποιηθούν στις τοπικές τους κοινότητες. 

Υπάλληλοι του Δήμου θα πραγματοποιήσουν 
περισσότερες από 40 επιτόπιες αξιολογήσεις πάρκων 

και καταφύγιων άγριας φύσης για να εντοπίσουν 
ευκαιρίες δημιουργίας υποδομών ενεργούς αναψυχής 
και ενίσχυσης του υπάρχοντος περιβάλλοντος. Θα 
εξεταστούν εγκαταστάσεις όπως υπαίθριοι εξοπλισμοί 
γυμναστικής, διαδρομές πεζοπορίας, γήπεδα bocce, 
γήπεδα μπάσκετ, πάρκα skate, τοίχοι τένις, τοίχοι 
αναρρίχησης και άλλες υποδομές που ενθαρρύνουν τους 
κατοίκους να επιδίδονται σε υγιή σωματική άσκηση. 

Το έργο αυτό χρηματοδοτείται από κοινού από τη Sport 
and Recreation Victoria και τον Δήμο του Monash, και 
επικεντρώνεται στο να δώσει στα άτομα περισσότερες 
ευκαιρίες για να απολαύσουν τη σωματική άσκηση στα 
όμορφα πάρκα και τις καταφύγια άγριας φύσης που 
προσφέρει το Monash. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/Active-Recreation-
Opportunities-Strategy

Πείτε τη γνώμη σας
Παρακολουθήστε την 
έρευνά μας στο 

 shape.monash.vic.
gov.au/active
Η έρευνα κλείνει στις 
26 Φεβρουαρίου 2021 

ΧΩΡΟΙ ΥΠΑΙΘΡΙΑΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ξεπετάγονται στο Monash 
Θέλετε να φάτε ανάμεσα σε 
πεταλούδες; Ή σε ιδιόμορφη και 
τολμηρή τέχνη του δρόμου;

Το Monash έχει ανεβάσει τις περιοχές 
υπαίθριας εστίασης σε νέα ύψη, με 
ιδιαίτερα έργα τέχνης να κοσμούν 
κάθε περιοχή υπαίθριας εστίασης. 

Στο Clayton απεικονίζονται 
πρόσχαροι περιπατητές στα 
τσιμεντένια εμπόδια, απηχώντας 
την πολυσύχναστη και ζωντανή 
περιοχή. Κατευθυνθείτε προς το 
Hughesdale και το μπλε και πράσινο, 
των φύλλων και των λουλουδιών θα 
σας ηρεμήσουν. Στο Kingsway (Glen 
Waverley) και στη Hamilton Place 
(Mt Waverley) πλήθη πεταλούδων 
υποδέχονται τους κατοίκους που 
βγαίνουν από το κουκούλι τους μετά 
από μια δύσκολη χρονιά εγκλεισμού 
για να αγκαλιάσουν τη ζωή και 
την κοινότητα υποστηρίζοντας με 
προθυμία τις τοπικές επιχειρήσεις. 

Οι καλλιτέχνες του δρόμου Carla 
Gottgens δημιούργησαν ‘τα πόδια 
του δρόμου’ (στο Haughton Rd, 
Clayton), και το σχέδιο λουλουδιών 
και φύλλων (Poath Rd, Hughesdale) 
και ο Αρχι- γραφίστας του Δήμου του 
Monash, Fari Malek φιλοτέχνησε τις 
πεταλούδες.

Για διάφορες επιχειρήσεις σε 
Oakleigh, τα τσιμεντένια εμπόδια 
ασφάλειας έχουν χρωματιστεί 
λευκά με λουρίδες μαύρες, μπλε, ή 
πορφυρές για να ταιριάξουν με τις 
προσόψεις των κτηρίων εμπρός από 
τις οποίες είναι τοποθετημένα.

Ο Δήμος ήθελε να χρησιμοποιήσει 
καλλιτεχνικά στοιχεία στις 
περιοχές υπαίθριας εστίασης για 
να δημιουργήσει μια διαφορετική 
ατμόσφαιρα για τους πελάτες και να 
υποστηρίξει και να προβάλει τους 
καλλιτέχνες και το έργο τους.

Οι περιοχές 
υπαίθριας εστίασης 
του Monash είναι μοναδικές, και 
ο χειρισμός τους τονίζει αυτή τη 
διαφορά.

Αυτή είναι μια εποχή που οι άνθρωποι 
έχουν βγει από το lockdown και 
επιστρέφουν στα πράγματα που 
τους αρέσει να κάνουν. Και στο 
Monash το να τρώει έξω, σε υπέροχα 
εστιατόρια και καφετέριες είναι από 
τις απολαύσεις της κοινότητάς μας.

Ο Δήμος εγκατέστησε εμπόδια 
νερού ή τσιμέντου σε όλους τους 
υπαίθριους χώρους υπαίθριας 
εστίασης, ως μέτρο προφύλαξης 
και ασφάλειας των πελατών από τα 
διερχόμενα οχήματα.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/Outdoor-
dining-popping-up-across-Monash
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Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@ 
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Mayor
9518 3524 / 
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή με 
email. Οι επιστολές 

μπορούν να ταχυ-
δρομούνται στη 

διεύθυνση: 

PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
Deputy Mayor 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΑΣ Σύμβουλοι

Βρισκόμαστε λίγες μόνο εβδομάδες στο νέο χρόνο, αλλά 
τι χρόνος! Ξεκίνησε με τα οδυνηρά νέα ότι κάποια σημεία 
του Monash είχαν χαρακτηριστεί ως νέα σημεία πιθανής 
μετάδοσης του Κορωνοϊού. Αν και τα κρούσματα αυτών των 
πυρήνων φαίνεται να έχουν καταπολεμηθεί, το δεύτερο κύμα 
στη Βικτώρια χρησιμεύει ως μια έγκαιρη υπενθύμιση για 
όλους μας· εάν θέλουμε να ξεπεράσουμε αυτήν την πανδημία, 
πρέπει να παραμείνουμε σε επαγρύπνηση και να συνεχίσουμε 
να φροντίζουμε ιδιαίτερα να προστατεύουμε την ευημερία τη 
δική μας και των άλλων.

Καθώς γιορτάζουμε τις τελευταίες ημέρες μηδενικά κρούσματα 
εγχώριας μετάδοσης στην κοινότητα, υπάρχουν επίσης πολλά 
να γιορτάσουμε για τα έργα που συνεχίζει να επιτελεί ο 
Δήμος. Προς το τέλος του περασμένου έτους, καταφέραμε να 
εξασφαλίσουμε αρκετές σημαντικές νίκες για την κοινότητα. 
Τον Νοέμβριο, ο Δήμος δεσμεύθηκε να καθιερώσει με το 
παράδειγμα του, μέσω της υιοθέτησης μιας Περιβαλλοντικά 
Βιώσιμης Πολιτικής Σχεδιασμού, μια συνεπή προσέγγιση για 
την επίτευξη αποτελεσμάτων βέλτιστης πρακτικής για τον 
βιώσιμο σχεδιασμό, την κατασκευή και τη λειτουργία των 
κτηρίων και των υποδομών του Δήμου. Είμαι υπερήφανη 
που διασφάλισα επίσης έναν όρο στη Στρατηγική του Δήμου 
για τις Δεντροστοιχίες των Δρόμων ώστε να διασφαλιστεί ότι 
τα κεφάλαια που εξοικονομούνται απ’ αυτή τη Στρατηγική 
να κατευθύνονται σε προσπάθειες ενίσχυσης του πρασίνου. 
Υπάρχουν ακόμη δεσμεύσεις στο νέο Πλαίσιο Κοινωνικής 
Στέγασης του Δήμου για την αύξηση της κοινωνικής στέγασης 
για όσους έχουν ανάγκη, με έμφαση σε ποιοτικά κτήρια και 
περιβάλλοντα που εξυπηρετούν τόσο όσους ζουν σε αυτά 
όσο και την ευρύτερη κοινότητα. Τέλος, σε συνέχεια της 
αξιολόγησης των αναγκών της κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+ [LGBTIQA+] 
που ξεκίνησε με επικεφαλής τον Cr Josh Fergeus κατά τη 
διάρκεια της τελευταίας θητείας, ο Δήμος του Monash θα 
συστήσει την πρώτη του συμβουλευτική επιτροπή ΛΟΑΤΚΙ+.

Τις προσεχείς εβδομάδες θα συνεργαστώ στενά με τους 
υπαλλήλους του Δήμου για να συνεισφέρω σε αρκετούς 
άλλους τομείς πολιτικής για τους οποίους μίλησα στη διάρκεια 
της εκστρατείας μου. Ιδιαίτερα θα συζητήσω και θα επιδιώξω 
αυξημένα και βελτιωμένα μέτρα δημόσιας ασφάλειας για 
τις γυναίκες και τα κορίτσια, αυξημένη και βελτιωμένη 
φροντίδα για τις μητέρες και τα παιδιά μικρής παιδικής ηλικίας, 
γλωσσικές υπηρεσίες για τους μη αγγλόφωνους κατοίκους και 
νέες και εκτεταμένες υποδομές ποδηλασίας. Η συμμετοχή μου 
στη Συμβουλευτική Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και στην 
Πολυπολιτισμική Συμβουλευτική Επιτροπή του Monash, θα 
με βοηθήσει σε μεγάλο βαθμό στην εκπλήρωση αυτών των 
δεσμεύσεων. Θα σας κρατήσω ενήμερους για την πρόοδό μου 
κι όπως πάντα, θα ακούσω τις σκέψεις σας για το τι πρέπει να 
κάνουμε και τι μπορούμε να κάνουμε καλύτερα. Τις καλύτερες 
ευχές μου σ’ εσάς και τις οικογένειές σας καθώς συνεχίζουμε 
το 2021. 

Είμαι ενθουσιασμένη που μπορώ να σας εκπροσωπήσω φέτος 
και ελπίζω να μιλήσω με πολλούς από εσάς σύντομα.

ΤΑ ΝΕΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
Cr Anjalee  
de Silva
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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ 
για το Γενικό Σχέδιο της 
Mount Waverley Reserve 
Βοηθήστε μας να διαμορφώσουμε τη μελλοντική 
χρήση, διαχείριση και ανάπτυξη της Mount 
Waverley Reserve λέγοντας τη γνώμη σας για 
ένα Γενικό Σχέδιο γι’ αυτή την περιοχή.

Η ανάπτυξη του γενικού σχεδίου [masterplan] 
χρηματοδοτείται από την Sport and Recreation Victoria.

Η Mount Waverley Reserve έχει αυτή τη στιγμή 
ένα δημόσιο ασφάλτινο γήπεδο τένις κι έναν 
τοίχο τένις, μισό γήπεδο μπάσκετ, γήπεδο 
αθλοπαιδιών, δίχτυα κρίκετ, μια παιδική χαρά και 
μια περιοχή για σκύλους χωρίς λουρί.

Φιλοξενεί επίσης το Κοινοτικό Κέντρο Μάθησης 
Waverley [Waverley Community Learning 
Centre], τη Λέσχη Τένις Mount Waverley, την 
Ομάδα Κρίκετ Mount Waverley και την Ομάδα 
Ποδοσφαίρου Waverley Blues.

Διαβουλευόμαστε ένα ευρύ φάσμα 
ενδιαφερόμενων, κατοίκων της περιοχής και της 
κοινότητας, ταυτόχρονα με την ανάπτυξη ενός 
γενικού σχεδίου για το καταφύγιο άγρας φύσης 
(reserve), το οποίο θα υποστηρίζει την ενεργή 
αναψυχή και την ανάπτυξη και προσφορά τοπικών 
αθλημάτων.

Όταν ολοκληρωθεί, το γενικό σχέδιο:

•	 Θα προσφέρει ένα ξεκάθαρο όραμα και μια 
στρατηγική προσέγγιση για τη μελλοντική 
πρόβλεψη για εγκαταστάσεις αθλητισμού και 
αναψυχής στο η reserve, με βάση τις ανάγκες 
της κοινότητας

•	 Θα μελετά ευκαιρίες και θέματα στο reserve 
και θα καθορίσει την καταλληλότητα, την 
κλίμακα και το εύρος οποιασδήποτε πιθανής 
οικοδομικής ανάπτυξης

•	 Θα προσφέρει ένα σχέδιο και πλαίσιο της 
όλης σύλληψης του έργου για βασικές 
προτεραιότητες ανάπτυξης με ενδεικτικά 
στάδια και εκτιμήσεις κόστους για να 
βοηθήσει τον Δήμο να κερδίσει εξωτερική 
χρηματοδότηση για μελλοντικές βελτιώσεις.

Ένα προσχέδιο του γενικού σχεδίου για 
μελλοντικές διαβουλεύσεις από την κοινότητα 
αναμένεται να έχει ολοκληρωθεί ως τον Μάρτιο-
Απρίλιο του 2021.

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ Εως τις 28 Φεβρουαρίου

 shape.monash.vic.gov.au/mount-waverley-
reserve-masterplan 

IΑν χρειάζεστε έντυπο αντίγραφο ή έχετε 
ερωτήσεις επικοινωνήστε:
Υπηρεσίες Αναψυχής  9518 3555

 recreation@monash.vic.gov.au

Hμέρα ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ της Αυστραλίας
Οι κάτοικοι του Monash ενθαρρύνονται να φορέσουν γάντια 
και να έρθουν με τους γείτονες, τους φίλους και την οικογένειά 
τους να βοηθήσουν να συγυρίσουμε το Monash αυτή την 
Ημέρα Καθαρισμού της Αυστραλίας, την Κυριακή 7 Μαρτίου.

Φέτος, σε συμμόρφωση με τους περιορισμούς λόγω COVID, ο 
Δήμος δεν θα διοργανώσει επίσημη εκδήλωση. Παρ’ όλα αυτά, 
ενθαρρύνουμε την κοινότητα να συμμετάσχει σε μικρότερες 
εκδηλώσεις καθαρισμού με έως 10 άτομα ανά σημείο.

Μπορείτε να εγγράψετε την ομάδα σας ή να μπείτε σε μια ήδη 
υπάρχουσα ομάδα στο  www.cleanupaustraliaday.org.au

Μην ξεχάσετε να φορέσετε ανθεκτικά παπούτσια και να φέρετε 
γάντια, αντηλιακό, καπέλο και νερό!

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3774  
 www.cleanupaustraliaday.org.au

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ  
για το προσχέδιο της πολιτικής 
για τα δέντρα

Ο Δήμος ζητά σχόλια από την κοινότητα για το προσχέδιο της 
Πολιτικής Διαχείρισης Δέντρων (Tree Management Policy) και 
θα ήθελε ν’ ακούσει τη γνώμη σας.

Το προσχέδιο Πολιτικής έχει ως στόχο να πετύχει μια σαφή 
κατανόηση και συμφωνία με την κοινότητα για το πώς ο Δήμος 
θα διαχειρίζεται τα δέντρα του που βρίσκονται σε χώρους 
διαχειριζόμενους από τον Δήμο.

Το προσχέδιο πολιτικής έχει ως στόχο:
•	 να αναγνωρίσει τη σημασία του θολωτού φυλλώματος 

των δέντρων του δρόμου, των δασικών περιοχών και των 
γηγενών δέντρων και τον οικολογικό και οικονομικό ρόλο 
που αυτά παίζουν

•	 ν’ αυξήσει και να ενισχύσει τον αριθμό δέντρων θολωτού 
φυλλώματος, φυτεύοντας κατάλληλα επιλεγμένα δέντρα σε 
δρόμους, δημόσιους χώρους και δασικές περιοχές

•	 να παράσχει τα κριτήρια για τη διαχείριση των δέντρων σε 
δημοτικές εκτάσεις, π.χ. αφαίρεση δέντρων, κλάδεμα και 
φύτεμα

•	 να πληροί όλες τις νομοθετικές απαιτήσεις και προδιαγραφές 
σχετικά με τη διαχείριση των δέντρων του Δήμου.

Το προσχέδιο πολιτικής παρέχει μια σειρά κατευθυντήριων 
αρχών, σχετικής νομοθεσίας και επιχειρησιακής καθοδήγησης 
που θα χρησιμοποιηθεί από τον Δήμο για να διαχειρίζεται τα 
δέντρα του σε καθημερινή βάση.

Θα συγκρίνουμε και θα λάβουμε υπ’ όψη όλες τα σχόλια που 
θα παράσχετε και θ’ αναφέρουμε στο Δήμο οποιεσδήποτε 
συνιστώμενες αλλαγές. Η τελική Πολιτική Διαχείρισης Δέντρων 
θα κοινοποιηθεί στην κοινότητα στα μέσα του 2021.

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ Εως τις 3 Μαρτίου 2021 

 shape.monash.vic.gov.au/tree-policy
  9518 3720 για να σας αποσταλεί ταχυδρομικά μια έρευνα

 lucas.skelton@monash.vic.gov.au
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4 -  9pm  
Warrawee Park,   
Oakleigh27

M a r c h

2021
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Free E�ntFree E�nt

LIVE ATLIVE AT
WARRAWEEWARRAWEE

Είναι όλα σχετικά με το παλμό του Live 
at Warrawee το Σάββατο 27 Μαρτίου, 
όπως θα βλέπουμε τον ήλιο να δύει με 
φανταστική μουσική, νόστιμα φαγητά από 
καντίνες και δροσιστικά ποτά στο μπαρ! 

Αυτή η ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση στο Warrawee 
Park, του Oakleigh από τις 4 μ.μ,-9 μ.μ. με 
μια σπουδαία συμμετοχή καλλιτεχνών: 

Η ALEX LAHEY | Η βραβευμένη 
τραγουδίστρια/τραγουδοποιός της 
Μελβούρνης, η οποία είχε τέσσερα 
τραγούδια της στο Triple J hottest 100 και 
συγκέντρωσε 50 εκατομμύρια streams από 
τότε που κυκλοφόρησε το χρυσό άλμπουμ 
με το οποίο πρωτοεμφανίστηκε το 2017. 

Η HAYLEY MARY | Ως επικεφαλής του 
συγκροτήματος The Jezabels, η Hayley Mary 
είχε τρία Top 5 άλμπουμ, αλλά έγινε γνωστή 
ως σόλο καλλιτέχνης με το ντεμπούτο της EP 
που κυκλοφόρησε κα θριάμβευσε πέρυσι. 

ΟΙ HORNS OF LEROY | Εμπνευσμένο 
από τους ήχους της Νέας Ορλεάνης 
και συνυφασμένο με τους δρόμους της 
Μελβούρνης, το γκρουπ έχει κερδίσει τη 
φήμη του για τις θορυβώδεις παραστάσεις 
του που βασίζονται σε γερά θεμέλια και 
ακόρεστη ενέργεια.

Πάρτε την οικογένεια και τους φίλους σας, 
φέρτε μια καρέκλα ή μια κουβέρτα πικνίκ 
και απολαύστε αυτή τη συναρπαστική 
COVIDSafe εκδήλωση.

Για να ανταποκριθεί στις απαιτήσεις του 
COVID Safe, για σκοπούς ιχνηλάτησης 
επαφών, το Live at Warrawee 2021 είναι 
μια εκδήλωση με δωρεάν. Η είσοδος 
επιτρέπεται μόνο για τους κατόχους 
εισιτηρίου. 

Για περισσότερες πληροφορίες και 
λεπτομέρειες κράτησης: 

 www.monash.vic.gov.au/festivals

ΓΙΟΡΤΑΖΟΝΤΑΣ ΤΗΝ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΗΜΕΡΑ ΤΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΑΣ 
Αναδυόμενη Πιο Ανθεκτική
Ελάτε να συναντήσετε την Emma 
Alberici, μια από τις σημαντικότερες 
δημοσιογράφους της Αυστραλίας, στην 
εκδήλωσή μας της Παγκόσμιας Ημέρας της Γυναίκας. 

Η Εμμα ήταν η πρώτη Αυστραλή μητέρα που ανέλαβε ρόλο ξένου 
ανταποκριτή, που εργαζόταν για το ABC στην Ευρώπη, με τρία 
παιδιά κάτω των τριών ετών εκείνη την εποχή. Φιλοξένησε επίσης 
το εθνικό τηλεοπτικό πρόγραμμα Lateline για έξι χρόνια. 

Η Emma έχει πρόσφατα αναλάβει ως Επικεφαλής Στρατηγικής, 
Επικοινωνίας και Σχέσεων με τη Κυβέρνηση στην Compare the 
Market Australia. Είναι η πρώτη γυναίκα που κατέχει θέση στην 
Ανώτερη Διευθυντική Ομάδα αυτού του παγκόσμιου γίγαντα.

Ελάτε μαζί μας για να μάθετε από την Εmma Alberici πού 
κατευθύνεται η οικονομία σε ένα μετα-COVID-19 κόσμο και 
πώς να είστε ανθεκτικοί παρά τις επιδράσεις των εξωτερικών 
συνθηκών.

ΠΟΤΕ: Τετάρτη 10 Μαρτίου, 12 μ.μ.-2 μ.μ.

ΠΟΥ: Υβριδικά (δείτε την εκδήλωση στο διαδίκτυο ή 
συμμετάσχετε αυτοπροσώπως} Riversdale Golf Club 

ΚΟΣΤΟΣ: Εισιτήριο $30 διαδικτυακά (online), $60 
αυτοπροσώπως

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ: Κράτηση διαδικτυακά τώρα, RSVP έως την Τετάρτη  
3 Μαρτίου  iwdemergingmoreresilient.eventbrite.com.au

Για περισσότερες πληροφορίες:
 9518 3577  ecodev@monash.vic.gov.au

Cristina DE MIDDEL Iko Iko  
2012 από τη σειρά The 
Afronauts ευγενική προσφορά 
της καλλιτέχνιδας

MGA MGA 

MGA 
NOT STANDING 
STILL:  
νέες προσεγγίσεις 
στη φωτογραφία 
ντοκιμαντέρ
17 Φεβρουαρίου –  
16 Μαΐου 2021

Η έκθεση πραγματοποιείται 
στο πλαίσιο του Διεθνούς 
Φωτογραφικού Φεστιβάλ 

PHOTO 2021. Η Πινακοθήκη του Monash ονομάζει την 
έκθεση Not standing still: νέες προσεγγίσεις στη φωτογραφία 
ντοκιμαντέρ, και θα παρουσιάσει στο αυστραλιανό κοινό 
κορυφαίους φωτογράφους απ’ όλο τον κόσμο οι οποίοι 
ασχολούνται με τη νέα φωτογραφία ντοκιμαντέρ. Πολλοί δεν 
έχουν εκθέσει ποτέ στην Αυστραλία. 

  MGA, 860 Ferntree Gully Rd, Wheelers Hill 
ΔΩΡΕΑΝ είσοδος. Για περισσότερες πληροφορίες: 

 www.mga.org.au 
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